EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas
do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Manutenção e
Infraestrutura – Auxiliar de Serviços Gerais (ASG) – Regional Sul, os candidatos
abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

50 MYLENA AMANDA DE ALENCAR 055.278.271-80 AC

51 HELBER JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 039.260.591-09 AC

52 VITALINA SOUZA DE HUNGRIA 604.551.101-82 AC

53 GLEICE FERNANDA GONÇALVES RONDON 985.184.961-87 AC

54 GABRIELLY REGINA SILVA DIAS 061.100.381-30 AC

55 ROSANGELA DE OLIVEIRA SOUZA 545.080.371-00 AC

56 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA 007.153.411-38 AC

57 NILZA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 700.937.501-10 AC

58 ELTHON LUCAS NEVES ABREU 037.335.191-75 AC

59 FABIANA LUIZA DA SILVA 966.882.701-53 AC

60 MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA 229.716.701-63 AC

61 JOÃO MARCOS DE CAMPOS 481.894.211-15 AC

62 FRANCIELE RODRIGUES DE FRANÇA KLEIN 052.261.291-14 AC

63 VICTOR HUGO DA SILVA 056.369.011-94 AC

64 ROSENIL DA SILVA SANT´ANA 011.898.431-45 AC

65 JULIANA SOBRAL REIS DE OLIVEIRA 040.845.281-10 AC

66 ALLYSON FELLIPE DE SOUZA CAMPOS 041.206.961-03 AC

67 EDILEUZA JOVELINA DA COSTA 030.111.691-10 AC

68 LUCIANA SILVA DA CUNHA 006.286.061-50 AC

69 DIVA DAYANE ALVES DA SILVA 010.453.151-76 AC

70 EDINEIA MESSIAS DE PAULA DELGADO 037.416.081-30 AC

71 NAIARA QUELI SOARES MAGALHAES 033.487.391-60 AC

72 ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARVALHO DE ANDRADE 513.448.821-53 AC

73 LUCINEIA GOMES DE AMORIM 012.808.171-60 AC

74 JOÃO GABRIEL CORDEIRO DO AMARAL 700.352.881-91 AC

75 DOMINGOS THIAGO PENTEADO MARRAFÃO 005.313.071-58 AC

76 NYEBER ANTONY CONCEICAO VIANA 015.316.741-60 AC

77 DOUGLAS DA SILVA MUCHON 027.878.261-21 AC

78 PAMELA DE SOUSA SILVA 055.276.331-48 AC

79 ETHIANE FLAVIA BEZERRA MATOS 898.179.901-68 AC

80 CLAICIANI SANTOS DA SILVA 032.820.911-25 AC

81 KATIA ROSANE DA SILVA 782.335.771-20 AC

82 ANA PAULA DA SILVA LEITE 033.674.691-14 AC

83 VITÓRIA REGINA DE ALMEIDA DA SILVA 051.603.821-43 AC

84 GUILHERME DE AMORIM BEVOLO 060.690.221-06 AC

85 ANDRÉA DA SILVA FERREIRA 616.158.701-72 AC

86 MARAIZA DE MORAES 009.089.871-02 AC

87 CRISTIANE CERQUEIRA FERNANDES 033.620.531-73 AC

88 REGINALDO ARCIOLI  DE LIMA 741.002.971-49 AC

89 VERA LUCIA DIAS DE SOUZA 415.287.781-20 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

13 ROZELI JOVERCINA ALVES 011.594.481-83 NI

14 GLEICIANE FERNANDES MEZA 013.461.711-81 NI

15 EIDILAINE TEBURCIO QUIRUMBINO 020.580.551-52 NI

16 VIRGINIA RITA SANTANA JEK 451.762.991-00 NI

17 ROSELY DE JESUS SOUZA 006.989.721-20 NI

18 HOSANY KAROLINE DE OLIVEIRA 049.311.751-20 NI

19 ALEXANDRE LUÍS DE OLIVEIRA 010.422.711-78 NI

20 NAYLA DE JESUS BARBOSA 045.067.981-04 NI

21 NATALIA AUXILIADORA BORGES LEITE 042.016.261-56 NI

22 ANA FRANCISCA DE OLIVEIRA LEITE CORREA 793.088.721-91 NI

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a
documentação, dia 06/02/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:
Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no
Ensino Médio;

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato
Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 03 de Fevereiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT